МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО①ЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 08.11.2023 №465
г. Одинцово

О проведении методического объединения воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю структурного подразделения «Детский сад» (корпус на
Белорусской) Матвеевской И.Ю. провести 10 ноября 2023 года окружное методическое
объединение воспитателей по теме: «Формирование познавательной активности
ребенка дошкольного возраста в разных видах детской деятельности» на базе МБОУ
Одинцовской СОШ №3, Структурное подразделение «Детский сад»- корпус №1.

2. Утвердить план 一 программу мероприятия (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и
руководителю методического объединения старшему воспитателю МБОУ Мало-
Вяземской СОШ дошкольного отделения -детского сада №70 (Рысь Я.Г.) обеспечить
методическое сопровождение за подготовкой и проведением мероприятия.

5. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской СОШ №3, Структурное подразделение
«Детский сад»-корпус №1 Матвеевской И.Ю.:

1) обеспечить методическое сопровождение проведения методического объединения;
2) предоставить отчет о проведении методического объединения воспитателей в МБУ

ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 10 ноября 2023 года до 14.00
(кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе методического объединения.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивковой А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на мероприятии.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
от 08.11.2023 №465

План - программа
методического объединения воспитателей по теме: «Формирование познавательной активности ребенка

дошкольного возраста в разных видах детской деятельности»
Дата проведения: 10 ноября 2023 года

Место проведения: МБОУ Одинцовская СОШ № 3 Структурное подразделение «Детский сад» (корпус на
Белорусской)

Регламент работы: 9.30—12.00
9.15-9.30 Регистрация участников

СЕКЦИЯ № 1. Модератор: Ивкова Александра Константиновна Методист МБУ ДПО УМЦ
«Развитие образования»

9.30-9.35 Знакомство с программой работы ОМО. Методист МБУ ДПО УМЦ «Развитие
образования» Ивкова Александра Константиновна

9.35-9.55 Мастер-класс «Снаряжаем мы ракету на далёкую планету...» (Применение технологии
развивающих игр В.В. Воскобовича в образовательной деятельности) воспитатель СОШ
№3 Данилова Наталья Сергеевна

10.00-10.15 Мастер-класс «Если очень захотеть, можно в космос полететь...» (Игры Фрёбеля и
головоломки Красноухова в процессе развития интеллектуальных способностей детей
дошкольного возраста) воспитатели СОШ №3 Овчар Анися Мансуровна, Алексеева
Лариса Владимировна

10.20-10.40 Мастер-класс «Давно нас ожидают далёкие планеты» (Опытно-экспериментальная
деятельность как средство формирования познавательной активности дошкольника)
воспитатель СОШ №3 Максимкина Татьяна Алексеевна.

10.45-10.55 Представление опыта работы «Заправлены в планшеты космические карты»
(Развивающие игры нового поколения) старший воспитатель СОШ Mb3 Сорокина
Татьяна Сергеевна

11.00-11.15 Представление опыта работы «И на Марсе будут яблони цвести...» (выращивание
микрозелени «Маленькое зернышко - большая польза» в познавательном развитии в
условиях КОСМОСА ©)) воспитатель МБ ДО У ДСКВ № 40 Крюковская Галина
Викторовна

СЕКЦИЯ № 2. Модератор: Рысь Янина Григорьевна, старший воспитатель МБОУ Мало-
Вяземской СОШ дошкольного отделения -детского сада №70

9.35-9.55 Мастер- класс «Земля в иллюминаторе видна...» (интеграция элементов конструирования
из игры Танграм в образовательную деятельность по познавательному и речевому
развитию) воспитатель СОШ №3 Размачаева Лариса Васильевна

10.00-10.15 Мастер-класс «Как по дорогам звёздным вели мы первый путь...» (использование нгр・
головоломок для развития пространственных представлений) воспитатель СОШ №3
Петросян Анна Владимировна

10.20-10.35 Мастер-класс «Караваны ракет помчат нас вперед!» (сенсорика, мелкая моторика и
конструирование в художественно-эстетической деятельности) воспитатель СОШ №3
Возмищева Наталья Николаевна

10.40-10.55 Представление опыта работы «Дан старт кораблю, ушла ввысь ракета!» (способы
развития познавательной активности у дошкольников) воспитатель МБОУ Голицынской
СОШ № 2 - дошк.отд. д/с № 85 Егорова Татьяна Александровна

11.00-11.15 Представление опыта работы «К звездам далеким я полечу!» (Нейропсихологическая игра
как метод развития познавательной сферы ребёнка) педагог-психолог СОШ №3 Кердей
Анастасия Владимировна

11.25-11.40 Обмен опытом «А снится нам не рокот космодрома...»

11.40-12.00 РАЗНОЕ